پروفیسر ڈاکٹر نور احمد شابتاز، کراچی یونیورسٹی

العلامة الشيخ مصطفى الزرقاء الحنفی

۱۹ ربیع الاول ۱۴۲۰ھ بمطابق ۳ جولائی ۱۹۹۹ء عالم اسلام کے مشہور حنفی عالم الشیخ مصطفی الزرقاء سعودی عرب کے دار الحکومت الرياض میں انتقال کر گئے۔ انا لله وانا اليه راجعون۔ شیخ مصطفی الزرقاء شام کے مشہور شہر حلب میں ۱۳۲۲ھ یعنی ۱۹۰۳ء میں پیدا ہوئے۔ ان کا خاندان فقہ حنفی کا خادم کما اتا تھا۔